О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 21 января 2012 года № 148 "Об утверждении Правил въезда и пребывания
иммигрантов в Республике Казахстан, а также их выезда из Республики Казахстан и
Правил осуществления миграционного контроля, а также учета иностранцев и лиц без
гражданства, незаконно пересекающих Государственную границу Республики
Казахстан, незаконно пребывающих на территории Республики Казахстан, а также лиц,
которым запрещен въезд на территорию Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2022 года № 464.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 21 января 2012 постановление
года № 148 "Об утверждении Правил въезда и пребывания иммигрантов в Республике
Казахстан, а также их выезда из Республики Казахстан и Правил осуществления
миграционного контроля, а также учета иностранцев и лиц без гражданства, незаконно
пересекающих Государственную границу Республики Казахстан, незаконно
пребывающих на территории Республики Казахстан, а также лиц, которым запрещен
въезд на территорию Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  въезда и пребывания иммигрантов в Республике Казахстан, а также их Правилах
выезда из Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "для иммигрантов, прибывших в Республику Казахстан в порядке, не требующем
получения визы, – по истечении тридцати календарных дней со дня пересечения
Государственной границы Республики Казахстан (за исключением граждан Исламской
Республики Иран, Китайской Народной Республики и Республики Индия, в отношении
которых разрешенный срок пребывания в Республике Казахстан заканчивается по
истечении четырнадцати календарных дней со дня пересечения Государственной
границы Республики Казахстан);";
       дополнить частью второй следующего содержания:пункт 17
      "Граждане Исламской Республики Иран, Китайской Народной Республики и
Республики Индия въезжают в Республику Казахстан и выезжают из Республики
Казахстан без виз, если период их пребывания в Республике Казахстан не превышает
четырнадцать календарных дней с момента пересечения Государственной границы
Республики Казахстан, суммарно сорок два календарных дня в течение каждого
периода в сто восемьдесят календарных дней.";
       изложить в следующей редакции:пункт 18

      "18. Органы внутренних дел Республики Казахстан при подаче заявлений о
продлении пребывания на территории Республики Казахстан свыше тридцати
календарных дней с деловыми целями гражданами государств, указанных в части
первой  настоящих Правил, осуществляют выдачу однократных виз пункта 17
категории "деловая" сроком до тридцати календарных дней.";
       исключить.пункт 26-1
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан